

Finansdepartementet  
Finansmarknadsavdelningen, Enheten för  
försäkring, pension och myndighetsstyrning

## Promemorian En ny funktion för krishantering vid allvarliga driftstörningar i den finansiella sektorns digitala infrastruktur

Fi2024/00185

Pensionsmyndigheten tillstyrker förslaget och delar de övervägande som görs i promemorian.

I sin nuvarande utformning påverkar inte förslaget Pensionsmyndighetens ansvarsområden och de aspekter som myndigheten har att beakta i sin verksamhet. Pensionsmyndigheten vill dock understryka vikten av att det finansiella systemet, i vilket pensionssystemet utgör en avgörande del, har hög motståndskraft mot störningar eftersom instabilitet i systemet ger stor praktisk påverkan både på kort och lång sikt. Pensionsutbetalningar summeras till närmare 500 miljarder kronor per år och uteblivna utbetalningar innebär att över två miljoner personer riskerar att stå utan sin huvudsakliga försörjning. Till detta tillkommer fondhandeln, där tillflödet genom nya pensionsrätter i nuläget uppgår till över 50 miljarder kronor årligen.

### Avsnitt 6.6. Deltagande och samverkan

Pensionsmyndigheten delar resonemangen vad gäller beredskapssektorn Ekonomisk säkerhets beroende av att de samhällsviktiga funktionerna, särskilt betalningsförmedling, inom beredskapssektorn Finansiella tjänster kan upprätthållas. I avsnittet redovisas möjliga alternativa lösningar för att tillgodose behovet av samverkan mellan den nya funktionen och beredskapssektorn Ekonomisk säkerhet, i vilken Pensionsmyndigheten ingår. Det lämnas däremot inget konkret förslag på hur denna samverkan ska ske utan det överlämnas till Riksbanken att bestämma. Som utredningen konstaterar finns det starka kopplingar och beroendeförhållanden mellan aktuella beredskapssektorer och den nya funktionen. En samverkan är därför nödvändig för att tillgodose ett motståndskraftigt och väl fungerande betalningssystem. Då Försäkringskassan är sektorsansvarig myndighet för beredskapssektorn Ekonomisk säkerhet förordar Pensionsmyndigheten att Försäkringskassan ingår i den nya funktionen.

Beroende på hur samverkan slutligen utformas och vilken information som ska delas inom ramen för denna, kan emellertid ytterligare författningsändringar krävas för att tillgodose denna samverkan.

[www.pensionsmyndigheten.se](http://www.pensionsmyndigheten.se)

2024-05-22

---

Detta yttrande har beslutats av generaldirektör Anna Pettersson Westerberg efter föredragning av tillförordnad säkerhetschef My Rabenius. I den slutliga handläggningen har avdelningschef Kajsa Möller deltagit.

Anna Pettersson Westerberg

My Rabenius